第6回沂県交流ソフトバレーボール大会開催要項

- 1. 趣旨 生涯スポーツとしての一翼を担うソフトバレーボールは、各世代にわたり多くの愛好者がいます。このような情勢を受けて、従来の枠組みを取り払い、複数年代に亘りチーム編成をしてソフトバレーボールを楽しむ大会を実施する。
- 2. 主催 香川県ソフトバレーボール連盟
- 3. 協賛 株式会社 ミカサ
- 4. 開催日 2024年(令和6年)6月23日(日)

受付時間 8:30~8:50 受付終了後、開会式を行う。

(開会式には、全チームの選手が参加する。)

第1試合のチームは受付終了後、コート設営を行う。

5. 開催場所 高松市香川総合体育館

(〒761-1705 香川県高松市香川町川東下 1917-1 №087-879-8000)

- 6. 競技規則
 - (1) 本大会は、公益財団法人日本バレーボール協会制定『2024年度版ソフトバレーボール競技規則』 及び『本大会開催要項』を準用する。
 - (2) ボールは、ゴム製で、公益財団法人日本ソフトバレーボール協会検定のミカサ製ソフトバレーボール (重さ 200~220g、円周 77~79cm) を使用する。
 - (3) チームは、監督1人、キャプテンを含む選手4人と4人以内の交代選手で構成される。なお、審判人員の確保及び負傷による棄権の防止のため、原則として選手の登録は、5人以上とする。
 - (4) 監督は、選手を兼ねることができる。ただし、選手、交代選手の数が規定を超えることができない。
 - (5) 競技は、すべて4人で行われるが、次の各種目を構成する場合には、試合中、コート内には、常に次の規定の選手が存在しなければならない。
 - ① ブロンズフリーの部 【監督1人と18歳以上の男女各2人(学生は除く)】
 - ② スポレクの部 【監督1人と合計180歳以上の男女各2人(最低年齢40歳)】
 - ③ シルバーの部 【監督1人と合計220歳以上の男女各2人(最低年齢50歳)】
 - ④ ねんりんの部 【監督1人と60歳以上の男女各2人】
 - ⑤ レディースフリーの部 【監督1人と18歳以上の女性4人(学生は除く)】
 - ⑥ レディースの部 【監督1人と合計180歳以上の女性4人(最低年齢40歳)】
 - ① レディースねんりんの部【監督1人と合計240歳以上の女性4人(最低年齢55歳)】 香川県ソフトバレーボール連盟の登録団体は、他の登録団体の登録選手を含めてチーム編成すること ができる。この場合、大会参加申込書に他の団体登録選手の登録団体名を記載する。
 - (6) 年齢基準日は、2025年(令和7年)4月1日現在とする。

7. 競技方法

- (1) 競技は、全試合3セットマッチで行う。
- (2) 3~4チームを1グループとする予選リーグを行い、各グループの1位による決勝トーナメント戦を 行う。但し、参加チーム数により競技方法を変更する場合がある。
- (3) 競技は、第1試合を除き、追い込み方式とし、各コートの試合の進行状況により当初予定した競技コートを変更する場合がある。
- (4) 審判は、原則として相互審判とする。審判チームは組合せにより連盟が決める。ただし、参加チーム 数により変更することがある。また、審判は1チーム審判を基本とする。各コートの試合の進行状況

に応じ、大会本部から審判を依頼することもある。

- (5) 審判は、原則として、電子ホイッスルを使用する。吹笛を使用する場合は、長笛及び短笛を用意する ことが望ましい。
- (6) チームの勝敗が同じ場合には、①セット率、②得失点率、③ゲームキャプテンによるジャンケンの勝 敗の順序で決する。
- (7) 競技の組合せ抽選は、連盟理事の代理抽選とする。
- (8) 棄権チームが出た場合には、競技の組合せを変更することがある。
- 8. 参加資格 香川県、近県に在住する社会人

(香川県ソフトバレーボール連盟登録チーム以外のチームでも参加することができる。

連盟登録チームは登録していないチームへの参加の呼び掛けをお願いします。)

9. 参加料 1チーム 3,000円

(注)参加申込み後の棄権は、大会10日前までに連絡のない時は、参加料を負担する。

10. 表彰 各種目の優勝及び準優勝チームには、賞状及び副賞を授与する。 なお、参加チーム数により変更することがある。

11. 参加上の注意事項

- (1) 開会式には、参加チームの監督及び選手全員が参加する。
- (2) 年齢基準日は、厳守する。
- (3) 参加申込み締め切り後の選手のエントリー変更は、疾病及び傷病等特別な場合を除き、原則として認めない。
- (4) 組合せ抽選後の同一団体のチーム間の選手の移動・変更は、原則として認めない。
- (5) 選手のエントリー変更をする場合には、大会開催当日、受付において所定の変更届を提出する。
- (6) 本大会要項に定められていない事項については、大会長が決定する。
- (7) この要項は、大会時に一部変更することがある。
- 12. 申込締切日 2024年(令和6年)5月20日(月) 当日消印有効、期日厳守
- 13. 申込方法
 - (1) 参加申込書に必要事項を記入し、14. 記載の申込先に送信または郵送する。
 - (2) 参加料は、大会開催当日において同会場にて支払う。
 - (3) 領収書は、参加料と引き換えに発行する。
- 14. 申込先 〒761-8084 香川県高松市一宮町446番地3

香川県ソフトバレーボール連盟 理事長 大川原 三鈴

連絡先 携帯電話 090-1176-2239

e-mail pref.kagawa.sv@gmail.com

15. その他

- (1) 主催者は、大会中の負傷については、応急処置を行うこととし、一切の責任を負わないこととする。 なお、主催者は、1日障害保険に加入している。(但し、熱中症は適用外)
- (2) ゴミ等(弁当の容器、ペットボトル及び空缶等)は、必ず持ち帰る。
- (3) 喫煙は、定められた場所で行う。
- (4) 大会において使用する体育館などの利用規定を厳守する。
- (5) 大会当日の照会先(天候異変等)及びその他お問合せ先14. に記載。
- (6) 個人情報に関しては、本大会の開催に係る事務においてのみ使用する。

第6回近県交流ソフトバレーボール大会

参 加 申 込 書

(チーム名は10字以内とする。)

	(フリガナ)	登録団体名		
チーム名			団体 No.	
登録団体代表者				
氏 名				
住 所	₹			
連絡先				
	①ブロンズフリーの部	②スポレクの部	33	ルバーの部
競技種別に○を 入れてください	④ねんりんの部	⑤レディースフリーの	の部 ⑥レ	ディースの部
	⑦レディースねんりんの部			

チーム代表	₹者:		監督:	
登録番号	氏 名	性別	年 齢	他の登録団体名

- ・各競技種目の年齢基準は、2025年(令和7年)4月1日現在とする。
- ・ソフトバレーボールリーダーの有資格者及び県連盟審判講習会修了者は、選手の登録番号に〇印をする。
- ・選手の登録番号があれば、必ず記入する。